Địa chỉ: 173B, đường CMT8, Phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3843.836

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN DÂN TỘC

Số:          /BC – BDT.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng        năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện dự toán ngân sách

quý I năm 2020 của Ban Dân tộc tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 hướng dẫn

thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được

ngân của Bộ Tài chính sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC của Bộ Tài chính sửa đổi Thông tư số

61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực thiện

công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách

nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 575/QĐ-STC ngày 09/12/2019 của Sở Tài chính tỉnh

Đồng Nai về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa

phương tỉnh Đồng Nai năm 2020;

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ NSNN quý I năm 2020, Ban Dân tộc báo

cáo tình hình thực hiện dự toán NSNN quý 1 năm 2020 như sau:

I. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Ban Dân tộc thực hiện tốt công tác triển khai, phân bổ, công khai dự toán.

Nguồn kinh phí được phân bổ đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ chính trị được

giao.

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN NSNN

1. Chi thường xuyên

Dự toán quý 1/20120: 744.864.330 đồng (Trong đó số dư kỳ trước chuyển

sang là 10.762.680 đồng).

Thực hiện: 575.036.038 đồng.

Kinh phí còn lại: 169.828.292 đồng.

Đạt % so với dự toán: 77,2%

2. Chi không thường xuyên

 2

Trong quý 1 năm 2020, kinh phí không tự chủ đã thực hiện: 153.488.900

đồng. Trong đó, các nhiệm vụ đã thực hiện:

- Tổ chức cấp kinh phí hỗ trợ Tết Nguyên Đán là học sinh dân tộc thiểu số

trong địa bàn tỉnh Đồng Nai theo Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 03/01/2020

của UBND tỉnh Đồng Nai.

- Cấp báo Dân tộc  Phát triển và Báo Đồng Nai cho 211 người có uy tín

trong địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Thăm bệnh, viếng đám tang người có uy tín và thân nhân người có uy tín.

Đối với các Kế hoạch khác như: Kế hoạch gặp mặt người có uy tín; Kế

hoạch tổ chức các hoạt động thực hiện Đề án Bình đẳng giới; Kế hoạch tổ chức

bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác dân tộc cấp xã và người có uy tín;

Kế hoạch tham gia ngành công tác dân tộc năm 2020 dự kiến tổ chức trong quý I

và tháng 4/2020 đều tạm dừng do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19.

Trên đây là  báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSNN quý  I

năm 2020 của Ban Dân tộc tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Ban và các phòng ;

- Website Ban Dân tộc;

      - Lưu: VT, VP.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Thổ Út

		2020-05-20T15:44:41+0700
	Thổ Út

		2020-05-21T08:55:22+0700

		2020-05-21T08:55:22+0700

		2020-05-21T08:55:22+0700

		2020-05-21T08:55:22+0700